
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00163791- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La OHCD-2019-11-E-UNC-DEC#FCE dictada por el Honorable Consejo Directivo con fecha 9 de
diciembre de 2019, mediante la cual se constituye la Editorial de la Facultad de Ciencias
Económicas;

Y CONSIDERANDO:
Que mediante NO-2021-00737151-UNC-DEC#FCE obrante en las actuaciones de referencia se
efectúa la propuesta de designación de la Dra. Mariana Funes para cumplir las funciones de
Directora de la Editorial;
Que de acuerdo al Art. 8º de la referida Ordenanza corresponde al Decanato, proceder a dicha
designación, por el plazo establecido en la misma;
Que la Dra. Funes reúne satisfactoriamente los antecedentes académicos, de investigación y de
gestión para cumplir con las funciones mencionadas; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a la Dra. Mariana Funes (Legajo N° 33.533) como Directora de la Editorial de la
Facultad de Ciencias Económicas, por el término reglamentario previsto y en un todo de acuerdo a
la OHCD-2019-11-E-UNC-DEC#FCE.

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.


	fecha: Jueves 9 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1527-E-UNC-DEC#FCE
		2021-12-09T13:34:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-09T16:14:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-09T16:14:58-0300
	GDE UNC




